UỶ BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số: 761/QĐ-UBND
       Hương Trà, ngày 25 tháng 7 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục công trình và dự toán kinh phí thực hiện cơ chế đầu tư xây dựng đường bê tông ngõ, xóm các phường năm 2016 từ nguồn vốn cấp quyền sử dụng đất thị xã
ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND thị xã Hương Trà về việc giao dự toán ngân sách nhà nước thị xã, phường, xã năm 2016;

Căn cứ Công văn số 1034/SGTVT-QLGT ngày 18/9/2013 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế về việc lựa chọn quy mô kỹ thuật: Áp dụng thiết kế mẫu, thiết kế điển hình xây dựng đường GTNT cho các tuyến được áp dụng cơ chế đầu tư đặc thù trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 133/HĐND ngày 21/5/2015 của Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà về việc cơ chế hỗ trợ kinh phí đầu tư đường bê tông ngõ, xóm các phường, xã trên địa bàn thị xã Hương Trà;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy mô đầu tư, dự toán và cơ chế đầu tư xây dựng đường bê tông ngõ, xóm các phường năm 2016 với những nội dung chủ yếu sau:

1. Quy mô đầu tư:
- Mặt đường bê tông xi măng rộng 3,5m, dày 18cm, đá 2x4, mác 250, độ sụt 2÷4, xi măng PC30. Trong đó, lượng xi măng tăng 5%, lượng cát tăng 12%, lượng đá giảm tương ứng (dùng cho bê tông chịu uốn).

- Nền đường: Bnền=6m, trong đó: lề đường rộng 2x1,25m=2,5m đắp đất đầm chặt K95.

2. Cơ chế thực hiện đầu tư: Nhà nước và nhân dân cùng làm. Trong đó:

- Ngân sách thị xã hỗ trợ phần vật liệu, bao gồm: Xi măng, cát, đá.

- Địa phương tự cân đối ngân sách, huy động chi phí nhân công và các chi phí khác.

3. Danh mục, chiều dài đầu tư: Tổng chiều dài 5.220m, gồm các đơn vị như sau:
- Phường Hương Vân:
830m.

- Phường Hương Hồ:
1.045m.

- Phường Hương Chữ:
930m.

- Phường Hương Xuân:
677m.

- Phường Hương Văn:
998m.

- Phường Hương An:
740m.
 (Có chi tiết kèm theo).

4. Nguồn kinh phí:

- Ngân sách thị xã hỗ trợ 3.027 triệu đồng (Ba tỷ, không trăm hai mươi bảy triệu đồng).
- Còn lại ngân sách địa phương cân đối và huy động hợp pháp khác.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm: Chủ trì phối hợp với các ngành hướng dẫn cơ chế thực hiện đầu tư, thông báo kế hoạch vốn xây dựng đường bê tông ngõ, xóm để các địa phương triển khai thực hiện.

- Phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm: Hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng thiết kế mẫu đã được Sở Giao thông Vận tải ban hành, chủ trì phối hợp với các ngành kiểm tra chất lượng công trình, kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng.

- Kho bạc nhà nước thị xã Hương Trà có trách nhiệm hướng dẫn việc thanh toán vốn theo hình thức người dân địa phương tự thực hiện.

- Trách nhiệm của địa phương:

+ Thành lập Ban quản lý dự án để triển khai thực hiện theo đúng quy mô đầu tư đã được phê duyệt tại Điều 1.

+ Cân đối ngân sách địa phương, vận động nhân dân hiến đất và tài sản trên đất, đóng góp ngày công để thi công công trình.

+ Cử cán bộ giám sát thi công và hướng dẫn kỹ thuật để công trình thi công đảm bảo chất lượng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế, Quản lý đô thị; Giám đốc Kho Bạc Nhà nước thị xã; Chủ tịch UBND các phường: Hương Vân, Hương Hồ, Hương Chữ, Hương Xuân, Hương Văn, Hương An và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:

               CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
-TT HĐND thị xã;
Đã ký – Nguyễn Xuân Ty

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ và CVKT;

- Lưu: VT.

PAGE
2